
INFORMACJA NR 83 z dnia 18 czerwca 2021r.
Status zawodowy: Oświadczenie ZNP o nieuczestniczeniu w rozmowach z MEiN 18.06.2021 r.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZNP nie
będzie

uczestniczył w kolejnej turze rozmów z MEiN 18 czerwca w sprawie oceny pracy i odbiurokratyzowania szkoły.

Domagamy się poważnego traktowania partnerów społecznych i odstąpienia od pozorowanych konsultacji.

Ostateczna decyzja o dalszym udziale przedstawicieli ZNP w pracach Zespołu do spraw statusu zawodowego
pracowników oświaty zostanie podjęta 21 czerwca br. podczas posiedzenia Prezydium Zarządu Głównego ZNP.

Komunikat ZNP po rozmowach ws. oceny pracy i odbiurokratyzowania szkoły 18.06.2021

18 czerwca w Ministerstwie Edukacji i Nauki odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. oceny pracy i odbiurokratyzowania
szkoły powołanej w ramach Zespołu ds. statusu zawodowego pracowników oświaty.

Przedstawicielki Związku – prezes Okręgu Pomorskiego ZNP Elżbieta Markowska i członek Zarządu Głównego ZNP Edyta
Książek – na początku dzisiejszych rozmów odczytały i przekazały pisemne “Oświadczenie Związku Nauczycielstwa
Polskiego” upoważniające nasz Związek do decyzji o nieuczestniczeniu w spotkaniu.

Oświadczenie Związku Nauczycielstwa Polskiego 18.06.2021

INFORMACJA NR 82 z dnia 16 czerwca 2021r.
Kolejna tura rozmów w MEiN o wynagrodzeniach – 16 czerwca 2021r.

 

 

Aktualności

https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/813-informacja-nr-83-z-dnia-18-czerwca-2021r
https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/812-informacja-nr-83-z-dnia-16-czerwca-2021r


 

 

 

 

 

16 czerwca zaplanowano kolejną turę rozmów przedstawicieli MEiN, samorządów i
nauczycielskich związków zawodowych. Spotkanie ma dotyczyć systemu
wynagradzania i czasu pracy nauczycieli.

Rozmowy o kluczowych dla całego środowiska sprawach toczą się w ramach
ministerialnego Zespołu ds. statusu zawodowego pracowników oświaty. Na jutro na godz. 11.00 zapowiedziano spotkanie
podzespołu (grupy roboczej) ds. wynagrodzeń i czasu pracy nauczycieli.

W delegacji ZNP znajdą się: wiceprezes ZG Krzysztof Baszczyński i przewodnicząca Komisji Ochrony Pracy ZG
Urszula Woźniak.

Rozmowy toczą się wokół przedstawionego przez MEiN 11 maja związkom zawodowym i korporacjom samorządowym
dokumentu pt. “Propozycje zmian statusu zawodowego nauczycieli”.

Co zaproponował resort Przemysława Czarnka?

INFORMACJA NR 81 z dnia 12 czerwca 2021r.
Proponowane zmiany w nadzorze pedagogicznym przez MEiN.

 

 

 

 

 

 

 

 

W wykazie prac
legislacyjnych i programowych Rady Ministrów 8 czerwca opublikowana została zapowiedź projektu ustawy o zmianie
ustawy - Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw. Osobą odpowiedzialną za opracowanie projektu jest Dariusz
Piontkowski, były minister edukacji, obecnie sekretarz stanu w MEiN.
Przepisy projektowanej ustawy mają na celu, jak czytamy we wstępie, "wzmocnienie roli organu nadzoru pedagogicznego,
w tym w szczególności kuratora oświaty, tak aby jak najpełniej mógł wykonywać powierzone mu ustawowo zadania".
"Na potrzebę zwiększenia skuteczności oddziaływań organu sprawującego nadzór pedagogiczny na funkcjonowanie
jednostek objętych jego nadzorem wskazują liczne sygnały od kuratorów oświaty, rodziców, nauczycieli oraz związków
zawodowych zrzeszających nauczycieli. Najczęściej sygnały te zawierają informacje o działaniach niezgodnych z
przepisami prawa, niekorzystnie wpływających na jakość edukacji i warunki rozwoju uczniów oraz wychowanków objętych
kształceniem, wychowaniem i opieką" - dodano.

INFORMACJA NR 80 z dnia 11 czerwca 2021r.

https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/811-informacja-nr-82-z-dnia-12-czerwca-2021r
https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/809-informacja-nr-80-z-dnia-11-czerwca-2021r


Dyrektor szkoły pod butem kuratora? MEiN chce zmian w nadzorze pedagogicznym

 

 

 

 

 

 

 

 

Według
ministerstwa edukacji, kurator powinien mieć większy wpływ na powołanie dyrektorów szkół i placówek. A także na
odwoływanie i zawieszanie dyrektorów w przypadku, gdy nie wypełniają poleceń nadzoru. Resort Przemysława Czarnka
pracuje nad zmianami w ustawie – Prawo oświatowe
W “Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów” pojawiła się zapowiedź przedstawienia przez MEiN
projektu nowelizacji ustawy – Prawo oświatowe. Celem tej inicjatywy jest – jak poinformowali autorzy – “wzmocnienie roli
organu nadzoru pedagogicznego, w tym w szczególności kuratora oświaty, tak aby jak najpełniej mógł wykonywać
powierzone mu ustawowo zadania”. W rzeczywistości, planowane przepisy mają podporządkować proces powoływania
dyrektorów przedszkoli, szkół i placówek oświatowych kuratorom. Dyrektorzy mają też być skuteczniej kontrolowani przez
nadzór pedagogiczni, a w razie zastrzeżeń do ich pracy – zawieszani lub odwoływani.

INFORMACJA NR 79 z dnia 10 czerwca 2021r.
Przedstawiciele ZNP uczestniczący w spotkaniu podzespołu roboczego ds. statusu zawodowego nie składali
ŻADNYCH DEKLARACJI o gotowości do ustępstw w kwestiach uregulowanych Karta Nauczyciela jak pisze
redaktor Bogdan Budgalski w artykule „ Związki nauczycielskie: najpierw wynagrodzenia, potem awans „.

 „ Warto zauważyć, że związkowcy upierają się wprawdzie, by powiązać wynagrodzenia nauczycieli ze średnią krajową, ale
na jakim poziomie, to już kwestia uzgodnień. Są tez gotowi do ustępstw w wielu kwestiach uregulowanych Kartą
nauczyciela. „

 

 

Spotkanie podzespołu ds. awansu zawodowego nauczycieli,
jednej z trzech grup roboczych powołanych 18 maja na zespole ds. statusu zawodowego pracowników oświaty, nie
przyniosło rezultatów. – Dopiero wiążące ustalenia w sprawie zarobków nauczycieli umożliwią konstruktywną
dyskusję nad szczeblami rozwoju zawodowego nauczycieli – stwierdzili zgodnie związkowcy. Zatem wszystko
zależy od wyników rozmów grupy roboczej ds. wynagrodzeń nauczycieli, która zbierze się 16 czerwca.

• Kilkugodzinne negocjacje podzespołu ds. awansu zawodowego nauczycieli nie przyniosły rezultatów – kolejna
runda 22 czerwca.
• Związkowcy nie chcieli rozmawiać o systemie awansu zawodowego nauczycieli bez wiedzy na temat zmian w ich
wynagrodzeniach.
• Negocjacje w sprawie wynagrodzeń, które odbędą się 16 czerwca, będą kluczowe dla dalszych rozmów.

https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/808-informacja-nr-79-z-dnia-10-czerwca-2021r

